[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 22
	»
	марта
	20
	17
	г.

	№
	35

	с. Шеркалы

Об утверждении плана  работы

межведомственной комиссии

по профилактике экстремизма на территории

муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            сельское поселение Шеркалы на 2017 год

              В соответствии с распоряжением администрации сельского поселения Шеркалы от 30.12.2016 № 66 «Об утверждении комплексного плана основных мероприятий администрации сельского поселения Шеркалы на 2017 год»:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы.
2. Утвердить:

2.1. План работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2017 год  согласно приложению 1.

2.2. Состав межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                            Л.В. Мироненко

                                                                                                                                            Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 22 марта 2017 № 35
План работы

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             сельское поселение Шеркалы на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Анализ деятельности Межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы (далее – Комиссия)
	Председатель Комиссии

Л.В. Мироненко
	Постоянно

	2
	Плановые заседания Комиссии
	Секретарь Комиссии

Е.Ю. Ротенберг
	1 раз в квартал

	3
	Проведение профилактических рейдов по контролю за поведением подростков в период летнего отдыха
	Добровольное   формирование по охране общественного порядка, родительский патруль
	Постоянно

Июнь - август

	4
	Обеспечение общественной безопасности при подготовке и проведении массовых мероприятий
	Добровольное   формирование по охране общественного порядка
	В течение года

	5
	Выявление молодежных неформальных объединений на территории сельского поселения Шеркалы, представляющих молодежные субкультуры
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	Постоянно

	6
	Освещение вопросов «бытовой культуры» в обществе в целях исключения возможности возникновения конфликтных ситуаций на межнациональной и межэтнической почве
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Во время общих собраний граждан

	7
	Проведение конкурса плакатов «Нет экстремизму»
	Директор МБУК «КСК «Триумф»

Е.Ю. Мироненко
	III квартал

	8
	Проведение мероприятий оборонно- спортивной и военно – патриотической направленности
	Администрация сельского поселения Шеркалы, МБУК «КСК Триумф» Е.Ю.Мироненко
	I квартал

	9
	Проведение акции «Мы выбираем будущее»
	МБУК «КСК Триумф»

Е.Ю. Мироненко,
МКОУ «Шеркальская СОШ»
	III квартал

	10
	Организация летнего отдыха и занятости несовершеннолетних на территории сельского поселения Шеркалы
	Администрация сельского поселения Шеркалы,

МБУК «КСК Триумф» Е.Ю.Мироненко,
МКОУ «Шеркальская СОШ»,
 директор МБУК «ШЭМ» Н.В. Крюкова
	Июнь-август

	11
	Организация и проведение культурных массовых, военно-спортивных мероприятий для детей, подростков и молодежи
	Администрация сельского поселения Шеркалы,
МБУК «КСК Триумф»

Е.Ю. Мироненко
	В течение года

	12
	Проведение «круглых столов» с учащимися старших классов, способствующих развитию межконфессионального диалога
	Администрация сельского поселения Шеркалы,

МБУК «КСК Триумф» Е.Ю.Мироненко

МКОУ «Шеркальская СОШ»
	1 раз в год,

IV квартал

	13
	Организация и проведение мероприятий, направленные на предупреждение межэтнической напряженности, проявлений национального и религиозного экстремизма
	Администрация сельского поселения Шеркалы,

МБУК «КСК Триумф» Е.Ю.Мироненко

МКОУ «Шеркальская СОШ»
	В течение года

Приложение 2

к постановлению администрации

                                  сельского поселения Шеркалы

                             от «22» марта 2017 г. № 35

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШЕРКАЛЫ

Мироненко Людмила Валерьевна   –  глава сельского поселения Шеркалы,

       председатель комиссии

    Собянин Александр Викторович      – главный специалист по общим вопросам,

       заместитель председателя комиссии

Ротенберг Екатерина Юрьевна        -  главный специалист по юридическим вопросам и

 кадровому обеспечению,

 секретарь комиссии

Члены комиссии:

Шубина Светлана Сергеевна           - главный специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства,

       озеленения территории, содержание объектов и мест захоронения

Собянина Марина Владимировна  – главный специалист по управлению муниципальным

                                                             имуществом, имущественных отношений, учета

                                                             имущества, по жилищным вопросам
Мироненко Екатерина Юрьевна     – директор МБУК «КСК «Триумф» (по согласованию)

     Тимонина Тамара Семеновна         - социальный педагог МКОУ «Шеркальская СОШ»
                                                                   (по согласованию)

     представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в
      администрации   сельского поселения Шеркалы (по согласованию)

     представитель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

     правоохранительных органов (по согласованию)